Promulgada por Decreto N°884 

Villa María, 01 de diciembre de 2.025 

Marcela AMBROSINI 

Jefa de Despacho 

ORDENANZA Nº8.267 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA MARÍA SANCIONA 

CON FUERZA DE   

ORDENANZA 

Art. 1°. - FÍJASE, en la suma de PESOS CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA 

Y CINCO MILLONES CIENTO TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 

($109.865.113.950,00) el total de las Erogaciones del Presupuesto de Gastos de la 

Administración Municipal para el Ejercicio 2026, importe que se corresponde según anexos de 

Presupuesto por Programa estimativo adjunto, dejándose establecido que la contabilidad se 

corresponderá con las disposiciones establecidas por la Carta Orgánica Municipal. 

Art. 2º.- ESTÍMASE, en la suma de PESOS CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 

($109.865.113.950,00) el cálculo de Recursos destinado a atender las erogaciones a que se 

refiere el Art. 1º, de acuerdo al detalle de planilla anexa. 

Art. 3º.- ESTÍMASE, como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes, el 

siguiente Balance Financiero Preventivo:

[...]

Promulgada por Decreto N°905 

Villa María, 10 de diciembre de 2.025 

Marcela AMBROSINI 

Jefa de Despacho 

ORDENANZA Nº 8.269 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA MARÍA SANCIONA CON 

FUERZA DE   

ORDENANZA 

Art. 1°.- ESTIMASE en la suma de PESOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS DIEZ 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

DOS CON DOCE CENTAVOS ($ 15.810.274.852,12), el total de Recursos del Presupuesto 

General del Ente Autárquico Instituto Municipal de Inversión, correspondiente al año 2026 que 

se detalla a continuación y en anexo analítico, destinado a atender las erogaciones a que se 

refiere el Art. 2º de la presente ordenanza:  

INGRESOS CORRIENTES PARA FUNCIONAMIENTO $ 160.274.850,12 

INGRESOS CORRIENTES PARA PROGRAMAS U OBRAS $ 15.650.000.002,00 

TOTAL $ 15.810.274.852,12 

Art. 2º.- FIJASÉ en la suma de QUINCE MIL OCHOCIENTOS DIEZ MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 

DOCE CENTAVOS ($ 15.810.274.852,12) el total de Erogaciones del Presupuesto General del 

Ente Autárquico Instituto Municipal de Inversión, correspondiente al año 2026, según anexo 

analítico. 

Art. 3º.- ESTIMASÉ, como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes, el

[...]

Promulgada por Decreto N°906 

Villa María,10 de diciembre de 2.025 

Marcela AMBROSINI 

Jefa de Despacho 

ORDENANZA Nº8.270 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA MARÍA SANCIONA CON 

FUERZA DE   

ORDENANZA 

Art. 1°. - FÍJESE en la suma de PESOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 

($ 1.266.000.000,00), el total de erogaciones del Presupuesto General de Gastos del Ente 

Autárquico Instituto Municipal de la Vivienda, siendo detallados en el anexo adjunto, 

Presupuesto por Programa, dejándose establecido que la contabilidad se corresponderá con este. 

Art. 2°.- ESTIMESE en la suma de PESOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS 

MILLONES ($ 1.266.000.000,00), el cálculo de Recursos que se detalla a continuación 

destinado a atender las erogaciones a que se refiere el Art.1º. 

INGRESOS CORRIENTES PARA FUNCIONAMIENTO $ 26.500.000,00 

INGRESOS CORRIENTES POR PROGRAMAS U OBRAS $ 392.500.000,00 

INGRESOS GENERADOS POR EL INSTITUTO $ 847.000.000,00